ROMA, 2012 - 1P26.SpA -5 COD. 25%0KC0011

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

S
A

[
[
]
k
4

Lo presente copic fotostatico composta &
n. &% fogli & conforme of suo arigincie

Roma Ii..l_...Eif.ﬁ.fﬁfﬂ..?ﬁ]ﬁ .................... ‘ ‘
i Y, 3

o At Mpre

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
D.M. 0000284 del 16/10/2013

1 decreto del Ministro del’ Ambiente n. DEC/SCN/156 dell’8 maggio
1996 con il quale ¢ stato adottato lo Statuto dell’Ente Parco Nazionale
dell’ Aspromonte;

il decteto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 73 pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n.148 del 26 giugno 2013 relativo al Regolamento
recante il riotdino degli enti vigilati dal Ministero del Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare, a norma dell’articolo 26, comma 1, del
decreto legge 25 giugno 2008, n.112, convertito, con modificazioni, dalla
legge 6 agosto 2008, n.133;

in particolare P'att. 1 del citato D.P.R. “Riordino degli Enti Parco” che ha
modificato, tra Paltro, i commi 4 e 6, dell’art. 9, della legge 6 dicembre
1991, n. 394 prevedendo la riduzione del numero dei componenti del
Consiglio Direttivo ¢ della Giunta Esecutiva;

altresi, lart. 4 “Norme transitoric” del richiamato D.P.R. che ha
disposto, tra I'altro, 'adeguamento degli statuti degli enti di cui all’art. 1 a
quanto ivi previsto, entro il termine di novanta giorni dalla sua entrata in
vigore;

CONSIDERATO CHE larticolo 9, comma 8 bis, della legge 6 dicembre 1991,

n.394, prevede che lo statuto dell’Ente Parco sia deliberato dal Consiglio
Direttivo;

CONSIDERATO CHE in assenza del Consiglio Direttivo, da ricostituirsi ai sensi

del citato D.P.R,, il Presidente, stante 'obbligo di adeguare lo statuto alle
previsioni del medesimo D.P.R., ha provveduto alle prescritte modifiche,
tenuto anche conto dei termini di indifferibiliti e di urgenza eab]
riconosciuti dall’articolo 9, comma 3, della legge 394/1991;



¥
:
&
\
g
\
3
§

VISTA  la deliberazione n.6 del 19 settembre 2013, corredata dai ptevisti pareri
della Comunita del Parco e del Collegio dei Revisori dei Conti, con la
quale il Presidente del’Ente Parco Nazionale dell’Aspromonte, ha
approvato le disposte modifiche al vigente testo statutario, debitamente
approvate dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del
Mare;

CONSIDERATO CHE le modifiche apportate allo statuto adottato con decreto del
Ministro  dell’ Ambiente n. DEC/SCN/156 dell’8 maggio 1996, ¢
segnatamente agli articolt: 10 comma 1; 15 comma 2; 17 comma 1, lettera
¢); 18 commi 3 e 7; 19 comma 1; 20 comma 2; 25 comma 1 lettera d); 27
comma 1, lett. a); costituiscono atto dovuto in quanto recepiscono
integralmente le disposizioni contenute nei novellad commi 4 e 6,
dell’articolo 9, della legge 6 dicembre 1991, n.394 ¢ nel predetto D.P.R.
73/2013; :

DECRETA
Articolo Unico

Lo statuto del’Ente Parco Nazionale del’Aspromonte adottato con decreto del
Ministro  del’Ambiente n. DEC/SCN/156 dell’S maggo 1996 ¢ modificato
limitatamente agli articoli: 10 (Consiglio Direttive) comma 1; 15 (Funzioni del Consighio
Direttive) comma 2; 17 ( Giunta Esecutiva: composizione) comma 1, lettera ¢); 18 (Elegione della
Giunta Esecutiva) commi 3 e 7; 19 (Convocasgone della Ginnta Esecutiva) comma 1; 20 (Nunsero
legale per la validita delle sedute ¢ delle deltberasioni della Giunta Esecutiva) comma 2; 25 (Funsion:
del Collegio dei revisori) comma 1 lettera d); 27 (Comunita del Parco: Junzions) comma 1, lett.a);
come approvati dal Presidente con la deliberazione n. 6 del 19 settembre 2013,

A decorrere dalPentrata in vigore del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 73, per la

partecipazione alle riunioni del Consiglio Direttivo e della Giunta Esecutiva dellEnte
Parco non sono cortisposti gettoni di presenza.

Andrea Orlando

Nt 44




